

Södra Förstadsgatan 35, plan 4
205 02 Malmö
040-333883

[https://www.1177.se/hitta-
vard/kontaktkort/Vuxenpsykiatrimottagning-
spelberoende-Malmo/](https://www.1177.se/hitta-
vard/kontaktkort/Vuxenpsykiatrimottagning-
spelberoende-Malmo/)

REMISSVAR

23 november 2020
Fi2020/04385

1 (2)

REMISSVAR: Promemorian Förlängd giltighet av förordningen om tillfälliga spelansvarsåtgärder med anledning av spridningen av sjukdomen covid-19

Region Skånes mottagning för spelberoende har beretts möjlighet att lämna remissvar avseende regeringens förslag till förlängning av nuvarande tillfälliga spelansvarsåtgärder med anledning av sjukdomen covid-19.

Spelberoendemottagningen är en öppenvårdsenhet som utgör en enhet inom Beroendecentrum Malmö-Trelleborg, vilket i sin tur är ett område inom den vuxenpsykiatriska verksamheten i Malmö/Trelleborg. Spelberoendemottagningen har ett regionalt uppdrag för hela länet, och tar emot vuxna patienter med beroende av spel om pengar.

Författaren till detta remissvar, Anders Håkansson, är dels professor i beroendemedicin vid Lunds universitet, med särskild inriktning på spelberoende, och dels överläkare och medicinskt ansvarig vid denna mottagning.

Spelberoendemottagningen i Region Skåne ansluter sig till det remissvar som Lunds universitet har sänt in. I korthet innebär detta att förslaget om förlängning tillstyrks. Liksom framgår i Lunds universitets remissvar, liksom tidigare i Region Skånes remissvar i tidigare remissomgångar avseende denna fråga, ska det framhållas att nätcasino är den spelform som är klart vanligast hos patienter som söker vård för spelberoende på mottagningen (Håkansson et al., 2017). Detta är således i linje med förslaget fokus på bland annat riskerna med just nätcasino.

Forskning på effekterna av covid-19 på spelande och spelproblem pågår. Covid-19-pandemin innebär en betydande påverkan på riskerna för arbetslöshet, oro för ekonomi och ökad risk för psykisk ohälsa, vilka sammantaget utgör riskfaktorer för spelproblem. Således finns det ur spelberoendemottagningens perspektiv

anledning till en fortsatt försiktighet och vaksamhet avseende hur den aktuella krisen kan påverka spelande och spelproblem i landet.

Spelberoendemottagningen är en klinisk verksamhet men också en forskande enhet. Det innebär att enheten ingår i det sammanhang där fortsatt kunskapsinhämtning nu sker, avseende hur spel om pengar och spelproblem i Sverige påverkas av den pågående covid-19-pandemin. För just mottagningens vidkommande handlar det t ex om en kontinuerlig uppmärksamhet på vårdsökande och vårdtillgänglighet under pandemin.

Referens:

Håkansson A, Mårdhed E, Zaar M. Who seeks treatment when medicine opens the door to gambling disorder patients – psychiatric co-morbidity and heavy predominance of online gambling. *Front Psychiatry* 2017;8:255.
<https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fpsy.2017.00255/full>

Malmö den 23 november 2020,

för Spelberoendemottagningen



Anders Håkansson

Överläkare, Vuxenpsykiatrimottagning Spelberoende, Region Skåne. Professor, Lunds universitet. anders.c.hakansson@skane.se